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siementen elinkelpoisuus sekä maaperän hedelmällisyys eivät kärsisi. Pohjamaa laitetaan ensin kuopan pohjalle 
ja päällimmäiseksi pintamaa.  

Tarvittaessa yhtiö tekee tarkastuskäyntejä maastoon myöhemmin, jotta varmistutaan, ettei alueelle ole jäänyt 
merkittäviä jälkiä suoritetuista töistä.  

 

1.2 Kasvillisuuteen kohdistuvien vaikutusten hallinta 

Ennen tutkimustöiden aloittamista yhtiö ilmoittaa ja käy keskusteluita aluetta koskevan viranomaisen, 
maanomistajan ja/tai maankäyttäjän kanssa. Yhtiö varmistaa, että ristiriitoja ei synny rajoituksista, jotka liittyvät 
ympäristönsuojelulakiin, siihen liittyviin asetuksiin, tai siihen liittyviin säädöksiin. Myös viranomaisilta tai 
maanomistajilta tulevaa muuta ohjeistusta ja toiveita noudatetaan mahdollisuuksien mukaan. Kaadetuista tai 
vahingoittuneista puista maksetaan maanomistajalle korvaus.  
 
Missä mahdollista, ajoneuvojen urat yritetään pitää kohtuullisen matkan päässä isommista puunrungoista. 
Ajoneuvojen kulkureittien varmistamiseksi puiden vähäinen trimmaaminen saattaa tulla kyseeseen. Jos puita 
joudutaan kaatamaan, ne sahataan ja kasataan reitin viereen. Maanomistajan toiveet puunkaatoon liittyvissä 
asioissa otetaan huomioon.  
 
Kasvillisuuden poistoa tutkimusmerkintöjen välillä pyritään välttämään. Tutkimuslinjat, joihin ei tarvitse 
ajoneuvoja, raivataan pelkästään käsin. 
 
Kasvillisuuteen, johon malminetsinnällä on ollut vaikutuksia, ennallistetaan siten, että saavutettaisiin 
alkuperäistä vastaava tilanne ja kasvillisuus. Tarvittaessa siemennys- ja istutusmenetelmistä keskustellaan 
ympäristöviranomaisen kanssa, valtion hyväksymien konsulttiryhmien tai maanomistajan kanssa. Edistymisen 
tarkastuksia suoritetaan määräajoin istutuksien jälkeen, jotta varmistutaan kasvillisuuden palautumisesta. 
 
Kaikki merkinnät maastossa ovat tilapäisiä. Puita tai muuta kasvillisuutta ei merkitä pysyvästi. 

 

1.3 Rikkaruohot ja kasvitaudit 

Yhtiö on tietoinen siitä, että ajoneuvot voivat kuljettaa haitallisia rikkaruohoja ja kasvi- tai eläintauteja. Yhtiö 
harjoittaa huolellisuutta estääkseen näiden rikkaruohojen ja kasvi- ja eläintautien leviämisen. Esimerkkinä 
säännöllinen ja perusteellinen ajoneuvojen ja varusteiden puhdistus. 

Kaikenlaiset varusteet pestään, eritysesti sellaiset joihin maaperää ja kasvillisuutta voi juuttua. Siirryttäessä 
uudelle projektialueelle, on normaali käytäntö pestä ajoneuvot ja varusteet, jotka ovat olleet käytössä alueella, 
jossa on mahdollisesti eri eläimistöä ja kasvistoa. Pesu suoritetaan joko alueella, josta niitä siirretään, tai yhtiön 
tiloissa.  

Tarvittaessa, yhtiö kysyy neuvoja maankäyttäjältä, maanomistajalta ja asianmukaiselta ympäristötaholta 
koskien haitallisia rikkaruohoja ja tauteja, jotka vallitsevat suunnitellulla alueella, sekä parhaita menetelmiä 
näiden leviämisen estämiseksi. 
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1.4 Valuma-vesien ja veden laadun hallinta 

Malminetsintätyötä pyritään harjoittamaan, etäällä luonnollisista virtauksista ja valuma-alueista, jotta häiriötä 
vesistöille ei aiheutuisi. Poikkeuksena geologinen kartoitus ja geokemiallinen näytteenotto, jolloin työalueet 
sijoitetaan riittävällä puskurivyöhykkeellä vesistöön. Geologinen kartoitus sinällään ei aiheuta vesistöille vaaraa, 
sillä sitä tehdään maastossa jalkaisin. 

Kaikki mahdolliset saastumisen lähteet, kuten polttoaineet, voiteluaineet ja muut kairaukseen liittyvät 
lisäaineet, säilytetään kaukana luonnollisista vesistöistä ja valuma-alueista. Näitä aineita varastoidaan ja 
käsitellään niitä koskevan lainsäädännön ja ohjeistuksen mukaisesti, jotta vältytään niiden kosketuksesta 
luonnollisiin ympäristöihin (katso alla 1.11 polttoaineiden ja voiteluaineiden hallinta).  

Useimmat raskaammat malminetsintätoimet tehdään talviaikaan, jolloin maa on roudassa, kasvillisuus 
lumipeitteen suojaamana sekä vesistöt jäässä. Näin vaikutukset ympäristöön saadaan vähennettyä minimiin. 

 

1.5 Melun ja pölyn hallinta 

Melupäästömääräyksiä Suomen ympäristönsuojelulaissa ja valtioneuvoston asetuksessa ulkona käytettävien 
laitteiden melupäästöistä, noudatetaan. Melun ja pölyn tuottaminen pidetään mahdollisimman vähäisenä. 
Äänenvaimentimia käytetään tarvittaessa mekaanisissa laitteissa. Mekaanisten laitteiden käyttö yritetään 
rajoittaa aikoihin, jolloin ne eivät aiheuta alueella kohtuutonta vaivaa tai häiriötä muille. Toiminta-ajat ja 
melutaso ovat jossain määrin riippuvaisia olosuhteista (esim. kallioperäkairaus tehdään tyypillisesti 24 tunnin 
vuoroissa, jos eivät ole asuinalueiden lähellä). Maanomistajia ja lähistöllä asuvia informoidaan mahdollisista 
melu- ja pölyhaitoista sekä mielipiteitä ja ehdotuksia kuunnellaan niiden vaikutusten minimoimiseksi.  

Yhtiö konsultoi asianmukaista ympäristötahoa, paliskuntia ja maanomistajia mahdollisesti aiheutuvan melun 
vaikutuksista paikalliseen eläimistöön tiettyinä ajanjaksoina, kuten esimerkiksi pesimä- ja lisääntymisaikana. 
Yhtiö pyrkii estämään ja vähentämään paikalliseen eläimistöön kohdistuvaa häiriötä toivottuina ajanjaksoina 
(esim. säädetään suunniteltujen toimintojen ajoitusta, jos mahdollista). 

Malminetsintätutkimuksista syntyvää pölyämistä pyritään välttämään. Pölyntuottoa voidaan kontrolloida mm. 
vesisuihkeilla ja kairaussoijan talteenottomenetelmällä.  

 

1.6 Reitit 

Ajoneuvot käyttävät aina ensisijaisesti olemassa olevia reittejä/uria. Jos uusien reittien teko on välttämätöntä, 
reitit  suunnitellaan hyvin etukäteen maanomistajan kanssa. Alueita, joilla urien raivaaminen on vaikeaa tai 
ympäristöön aiheutuisi huomattavaa jälkeä, pyritään lähtökohtaisesti välttämään. 

Reitit pyritään suunnittelemaan niin, ettei niiden varsilla olisi puroja tai tärkeitä valuma-alueita. Maaperän 
eroosiota ja vesistöjen vedenlaadun heikentämistä pyritään välttämään. 

Reittejä suunnitellaan toteutettavaksi maisema-arvoja heikentämättä. Myös alueet, jotka ovat näkyvällä paikalla 
otetaan huomioon suunnittelussa. Reitit pyritään suunnittelemaan niin, että ne sulautuisivat ympäristöön ja 
ylläpitäisivät maisema-arvoja, samalla yrittäen minimoida maastoon jäävien jälkien määrää. 

Yhtiö pyrkii muodostamaan reittejä aina yhteisymmärryksessä maankäyttäjän tai maanomistajan kanssa. Reitit 
suunnitellaan ja tehdään käyttötarkoituksen mukaan. 

Kun reittejä käytetään tai muodostetaan, kasvillisuutta trimmataan vain, jos ne ovat todellisena esteenä 
ajoneuvoille. Yliroikkuvan kasvillisuuden trimmaaminen pidetään minimissä. 
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Yhtiö välttää häiritsemästä purojen ja vesistöjen läheistä kasvillisuutta mieluusti rajoittamalla kaiken toiminnan 
tiettyihin ylityspaikkoihin. Tämä siksi että: (a) sivumateriaalin joutuminen vesistöön estettäisiin, (b) vesistöjen 
penkat pysyisivät vakaina, ja (c) estettäisiin reitin pintamateriaalien joutumista suoraan vesistöihin. Kulkureitit 
suunnitellaan minimissään 20-30 m etäisyydelle valumakanavista, paitsi jos ovat aiemmin mainitulla 
ylitysalueella. 

Reittien muodostamisessa noudatetaan paikallisia käytäntöjä, lupaviranomaisten ohjeita ja maanomistajien 
toiveita, joiden avulla varmistutaan, että reitit ovat asianmukaisia ja vakaita, eivätkä sijaitse liian märällä tai 
muutoin herkällä alueella.  

Jos reittejä käytetään pidemmän aikaa, rinteitä, jotka edellyttävät vakauttamista voidaan tarvittaessa siementää 
ruoholla tai muulla kasvillisuudella, joka vastaa ympäristöä, perustaakseen suojaavan maapeitteen. 
Pengerryksien päällystäminen pintamaalla voi olla tarpeellista auttaakseen kasvillisuuden uudelleenkasvua. 
Tällaisissa tapauksissa kysytään neuvoja asianmukaiselta viranomais- tai maanomistajataholta. 

Uria ja metsäteitä rakennetaan, käytetään ja kunnostetaan sääolosuhteiden ollessa sopivat. Yhtiö tiedostaa, että 
reittien rakennus ja käyttö märän sään aikana voi aiheuttaa eroosiota, vesilaadun heikkenemistä ja 
kunnostuksen vaikeutumista. 

Yhtiö kuuntelee maanomistajan mielipidettä siitä, voiko reittejä hyödyntää muissa tarkoituksissa. Tutkimusten 
päätyttyä yhtiön rakentamat tilapäiset reitit ennallistetaan. Viranomaisia kuullaan tarvittaessa mahdollisimman 
hyvän tuloksen saavuttamiseksi. 

Mikäli reitti säilytetään käyttökuntoisena, voidaan sen alkuun esimerkiksi asetta puomi. Asiasta keskustellaan 
maanomistajan kanssa. Reittejä voidaan ennallistaa istuttamalla kasvilajeja. Mahdollisista istutuksista 
keskustellaan erikseen maanomistajan kanssa. 

Useimmat reitit esimerkiksi kairakoneille tehdään talviaikaan maan ollessa roudassa, eikä maastoon silloin jää 
jälkiä samalla tavalla kuin sulan maan aikaan. 

 

1.7 Jätehuollon hallinta 

Malminetsintätutkimuksissa ei synny kaivannaisjätettä. Muut roskat (muovipussit, ruokakääreet, muovitölkit, 
käytetyt merkintäkepit jne.) kerätään aina mukaan ja viedään pois työmaalta tai tutkimusalueelta heti töiden 
päätyttyä. Jos alueella tehdään tutkimuksia pidemmän aikaa, roskat poistetaan ajoittain. Roskat hävitetään 
asianmukaisella jätteenkäsittelypaikalla. Tarpeettomat laitteet ja varusteet poistetaan lupa-alueelta.  

Maastotutkimuksien yhteydessä - erityisesti sellaisten, jotka edellyttävät kulkua kävellen, kuten 
maaperänäytteenotto - tutkimusalueelle ei jätetä roskia vaan ne kannetaan alueelta pois ja hävitetään 
asianmukaisella tavalla. Tällaisten tutkimusten aikana, kiinteät WC-jätteet haudataan. 

Syväkairaustoiminnassa syntyvä kairaussoija kerätään talteen kairaussoijan talteenottojärjestelmällä. 
Kairaussoija toimitetaan asianmukaiseen jätteenkeräykseen kairausten päätyttyä. Menetelmistä lisää liitteessä 
1. 
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Kuva 1. Kairaussoijan talteenottomenetelmä suljetulla vedenottosysteemillä, jossa samaa vettä kierrätetään ja käytetään 
uudelleen kairaustoiminnan ajan.  

 

1.8 Tutkimuksiin liittyvät merkinnät maastossa 

Tutkimusten yhteydessä käytettävät merkinnät koostuvat puu- tai muovikepeistä, värillisestä teipistä tai 
nauhasta, alumiinisista merkkilapuista ja maalista. Merkintöjä käytetään näytteenottolinjojen, 
näytteenottosijaintien jne. osoittamiseen. 

Merkinnät poistetaan tutkimusten päätyttyä, paitsi jos alueelle on tarkoitus palata malminetsintäluvan 
voimassaolon aikana. Kaikki merkinnät poistetaan viimeistään malminetsintäluvan umpeutuessa, merkkejä 
maastoon jää vain siinä tapauksessa, jos niiden jättämiselle on perusteltu, kirjallinen lupa, esimerkiksi 
syväkairaukseen liittyvien maaputkien ja kairareikien päähän asetettavien hattujen ja puisten merkkauskeppien 
tapauksessa.  

Kiinnostavien alueiden merkitsemiseen käytetään biohajoavaa teippiä tai nauhaa, ja sen määrä pidetään 
minimissä. Teippimerkinnät poistetaan tutkimusten päätyttyä tai viimeistään luvan umpeuduttua. 

 

1.9 Karjanhoidolle, poronhoidolle ja viljelylle aiheutuvan häiriön minimoiminen 

Yhtiö ajoittaa koneellista toimintaa mahdollisuuksien mukaan siten, että siitä aiheutuisi mahdollisimman vähän 
häiriötä eläintenhoidolle, poronhoidolle ja viljelylle. Puomit ja aidat pidetään koskemattomina. Paliskunnan ja 
maanomistajan toiveita alueen käyttöön liittyen pyritään mahdollisuuksien mukaan toteuttamaan. Mikäli 
vaurioita syntyy, maanomistajaa ja paliskuntaa informoidaan ja vauriot korjataan välittömästi. 

Jos yhtiö epäilee, että toiminta voi aiheuttaa häiriötä, maanomistajaan ja paliskuntaan ollaan yhteydessä. Yhtiö 
on nimennyt vastuuhenkilön paliskuntia, maanomistajia ja muita asianosaisia varten. 
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1.10 Palontorjuntatoimenpiteet 

Yhtiö huolehtii riittävistä varotoimista. Ilmoitettujen palovaarajaksojen aikana palon alttius tarkistetaan 
paikallisten paloviranomaisten ja/tai maanomistajan kanssa ennen etsintätoiminnan aloittamista. Kaikkia 
määräyksiä ja ohjeita palokunnan virkamiehiltä noudatetaan. Asianmukaisia palontorjuntavälineitä on aina 
lähettyvillä, kun toiminnassa käytetään mekaanisia laitteita.  

 

1.11 Poltto- ja voiteluaineiden hallinta 

Yhtiö takaa, että poltto- ja voiteluaineiden kuljetus ja varastointi tapahtuu asianmukaisesti ja että säiliöt 
maastossa, pidetään läpäisemättömästä materiaalista olevassa tilassa, jonka tilavuus on 125% aineen 
tilavuudesta. Pienetkin vuodot käsitellään imukykyisellä materiaalilla.  Jos vuotoja ilmenee, varmistetaan, että 
saastunut maaperä ja käytetty imukykyinen materiaali kerätään ja käsitellään jätteinä ja viedään 
asianmukaiseen jätteenkeräyspaikkaan. 

Polttoaineen käsittely (tankkaus) maastossa suoritetaan äärimmäistä huolellisuutta noudattaen. 

Laajempienkin vuotojen mahdollisuuteen varaudutaan (yli 20 litraa). Ojia varaudutaan kaivamaan tarvittaessa 
vuodon leviämisen estämiseksi. Saastunut maa-aines tai lumi ja jää kerätään talteen ja kuljetetaan pois 
työmaalta asianmukaiseen jätteenkeräyspaikkaan. Kaikista mahdollisista vuodoista raportoidaan valvovalle 
viranomaiselle. 

Polttoaineiden, öljyjen ja voiteluaineiden hävitys tapahtuu asianmukaisella tavalla toimittamalla ne niille 
tarkoitetuille jätteenkeräyspaikoille. 

Koneiden huoltoa ei normaalisti toteuteta maastossa, mutta esimerkiksi jotkin kairakoneiden 
huoltotoimenpiteet saattavat tulla kyseeseen kentällä. Kaikki käytettävät kulkuvälineet, kairakoneet ja laitteet 
tarkistetaan ennen niiden käyttöönottoa. 

Kairauksissa lisäaineita käytetään säästeliäästi ja ensisijaisesti käytetään ympäristöystävällisiä vaihtoehtoja. 
Kaikkien aineiden käsittely ja varastointi suoritetaan käyttöturvallisuustiedotteessa annettujen suositusten 
mukaisesti. 

 

1.12 Maaston kunnostaminen 

Maaperän kunnostamista vaativilla kohteilla (esim. tilapäiset reitit, kairausputket, täytetyt tutkimusojat), ei 
suoriteta kunnostustoimenpiteitä maan ollessa märkä. Kunnostamista ajoitetaan ensisijaisesti vuodenaikoihin, 
jolloin maa on mahdollisimman kuiva. Läjitetty maaperä ja kasvillisuus asetetaan aina takaisin samalle 
paikalleen. Uudelleen metsittäminen toteutetaan ensisijaisesti loppukesällä tai syksyllä. Viranomaisten ja 
maanomistajien kanssa käytyjen keskustelujen pohjalta kunnostamisessa päästään mahdollisimman hyvään 
lopputulokseen. Kunnostamisen edistymistä seurataan säännöllisesti ja uusia korjaavia toimenpiteitä 
suoritetaan tarvittaessa.   

Myös talviaikaan tehtyjen kairaustutkimusten kairauspaikat käydään kesällä tarkistamassa, jotta nähdään kaikki 
alueelle mahdollisesti syntyneet muutokset ja voidaan tarvittaessa suorittaa ennallistamistoimenpiteitä. 
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1. KAPPALE 2: Malminetsintätutkimukset 

 

2.1 Geologinen kartoitus  

Geologinen kartoitus käsittää kalliopaljastumien ja lohkareiden etsimistä ja tutkimista malminetsintälupa-
alueen sisällä. Kartoitus suoritetaan useimmiten kävellen ja voi sisältää pienten kivinäytteiden ottamista 
geologivasaralla kalliosta tai irtolohkareista. Kartoitusalueille saavutaan useimmiten henkilöautoilla käyttäen 
olemassa olevia teitä ja reittejä ja loppumatka taitetaan kävellen. Geologi kävelee jokamiehenoikeuden nojalla 
metsässä, kirjoittaa muistiinpanoja, piirtää karttoja ja valokuvaa kalliota ja lohkareita.  

Tämän kaltaisella malminetsinnällä ei normaalisti ole ympäristövaikutuksia, eikä se häiritse ihmisiä.  

 

Kuva 2. Yhtiön geologeja kentällä tutkimassa kalliopaljastumaa. Tavalliset tarvikkeet maastossa ovat: luuppi (suurennuslasi), 
muistiinpanovälineet, kompassi ja vasara.  

2.2 Geokemiallinen näytteenotto maaperästä, kalliosta ja lohkareista 

Geokemiallinen näytteenotto toteutetaan: (1) suorittamalla se säännöllisen ruudukon tai linjan mukaan 
(erilaisten maaperän kerrosten näytteenotto), tai (2) suorittamalla se epäsäännöllisemmin näytteenottotarpeen 
mukaan (esim. lohkareiden, purojen sedimenttien tai sileän kalliopaljastuman näytteenotto). Pienet näytteet 
otetaan käyttämällä erilaisia kevyitä käsityökaluja, mukaan lukien käsin käytettävä kartoituspiikki, vasara, lapio 
tai harvemmin käsikäyttöinen minikaira (moottorisahan kokoa vastaava laite) tai laikka (uranäytteiden otto 
kallion pinnasta). 
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2.2.1 Säännöllinen ruudukkotutkimus 

Tutkimuksissa, joissa näytteet kerätään säännöllisen linjan tai ruudukon mukaan, käytetään usein hyödyksi 
merkkikeppejä tai muita selkeitä merkkaustapoja, jotta ruudukon näytteenottopaikat tunnistetaan maastossa. 

Tutkimukset sisältävät usein ryhmän, joka asettaa merkkikepit paikoilleen ja mahdollisesti toisen ryhmän, joka 
kerää näytteet myöhemmin. Alueille saavutaan useimmiten henkilöautoilla käyttäen olemassa olevia teitä ja 
reittejä.  

Näytteenotto suoritetaan useimmiten ottamalla pieniä näytteitä tietyistä sijainneista ruudukossa, käyttämällä 
käsityökaluja kuten lapio, pienen halkaisijan omaavaa kartoituspiikkiä, vasaraa tai käsikairaa. Näytteenoton 
vaikutukset ovat normaalisti hyvin vähäiset ja näytteenottosijainteja on yleensä vaikeaa paikallistaa jälkeenpäin, 
jos ei ole käytetty merkkiteippiä tai -keppejä. Maaperänäytteenotto tapahtuu tavallisesti kävellen, mutta 
maaperänäytteitä voidaan ottaa myös BOT-kalustolla. BOT-näytteenotto tapahtuu tavallisesti talvella hangen 
päältä. BOT-näytteenotosta lisää kohdassa 1.4.1 sekä liitteessä 1. 

Näytteenottopaikat kunnostetaan täyttämällä näytteenottokuopat samalla aineksella ja peittämällä lehdillä ja 
muulla maa-aineksella. 

Merkkikepit poistetaan alueelta tutkimusten päätyttyä. 

 

Kuva 3. Maaperänäytteenottoa lapiolla. Erillään pintamaa (kansi) ja toisessa kasassa syvemmät kerrokset, jotka sijoitetaan 
näytteenoton jälkeen samassa järjestyksessä takaisin kuoppaan.  

2.2.2 Epäsäännöllisen kuvion tutkimus 
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Purojen sedimenttitutkimuksissa, yksi tai kaksi ihmistä kerää jalkaisin, käsityökaluja käyttäen, pieniä 
sedimenttinäytteitä. Näytteiden koko on useimmiten 1 kg. Alueelle saavutaan ajoneuvoilla ja kävellen, 
käyttämällä olemassa olevia teitä ja reittejä ja vaikutukset alueeseen ovat vähäiset. Merkkinauhaa saatetaan 
käyttää joskus osoittamaan näytteenottopaikkaa. Nauha kiinnitetään usein lähellä puropenkkaa löytyvään 
kasvillisuuteen.  

Lohkare- sekä kalliopaljastumanäytteitä kerätään sieltä missä irtolohkareita ja paljastumia satutaan maastossa  
löytämään ja niistä lohkaistaan tarvittaessa n. nyrkin kokoinen kivinäyte vasaralla. Maastoon ei jää 
näytteenotosta tavallisesti mitään jälkiä. Jonkin verran sammalpeitettä voidaan joutua nostamaan pois kiven 
päältä, näytteen keräämiseksi, mutta kaikki sammalpeite pyritään asettamaan takaisin alkuperäiselle paikalleen 
heti näytteenoton jälkeen. 

 

2.3 Geofysikaaliset tutkimukset 

Geofysikaalisia tutkimuksia suoritetaan selvittääkseen maaperän alla olevan kallioperän fysikaalisia 
ominaisuuksia. Tähän käytetään erilaisia elektronisia laitteita. Tutkimukset voidaan joko suorittaa 
maastomittauksina (maanpinnasta) tai lentomittauksina (ilmasta).  

2.3.1 Lentomittaukset 

Lentomittaukset sisältävät valokuvausta ja varsinaista geofysikaalista mittausta. Mittaukset saattavat aiheuttaa 
lyhytaikaista häiriötä ja melutason nousua, sillä koneet lentävät tavallisesti melko matalalla ja esimerkiksi 
helikopteria käytettäessä, kopterin kyydissä voi roikkua kevyt mittauslaite, joka yltää melko lähelle puurajaa. 
Viranomaisia, maanomistajia ja kuntaa informoidaan aina ennen tutkimusten toteuttamista. Asiasta 
tavallisimmin ilmoitetaan myös jossakin paikallisessa tiedotusvälineessä, esim. paikallislehti ja/tai paikallisradio. 
Tiedotuksessa käy ilmi yksityiskohtia tutkimuksista, sen ajankohdasta, tutkimusalueesta ja kestosta.  

Lentomittaukset usein vaativat tietynlaiset olosuhteet onnistuakseen, joten sääolosuhteet voivat viivästyttää 
mittauksia. Tästä syystä alkuun ilmoitettu mittausaika saattaa tuntua pitkältä, mutta koko tuota aikaa ei 
todellisuudessa päästä käyttämään pelkästään mittausten suorittamiseen vaan tyhjäkäynnille täytyy varata 
jonkin verran aikaa.  

2.3.2 Gravimetriset- ja magneettiset mittaukset maasta käsin 

Gravimetriset mittaukset suoritetaan käyttämällä gravimetria, jolla mitataan painovoimakentän vaihteluita, kun 
taas  magneettisuuden mittaamiseen käytetään magnetometria. Nämä ovat pienehköjä, lihasvoimin kannettavia 
laitteita. Mittausryhmässä on yleensä 1-3 henkilöä, jotka tavallisesti kävellen tai hiihtäen kantavat laitetta ja 
tekevät mittauksia. Menetelmällä ei ole häiritseviä vaikutuksia. 

2.3.3 Resistiivisyys-, Indusoitunut polarointi (IP)- ja sähkömagneettiset mittaukset maasta käsin 

Kyseisissä menetelmissä käytetään laitteita, jotka ovat yhteen liitettäviä kaapelijärjestelmän avulla. 
Generaattori tuottaa tutkimuksiin tarvittavaa sähköä. Generaattori on joskus asennettuna ajoneuvoon. 
Mittaukset suoritetaan ruudukkokuviona maastossa. Pieniä, 10-50 cm syviä ja lähestulkoon aina alle 1m2 
kokoisia kuoppia voidaan joutua kaivamaan maastoon tutkimusten ajaksi. Kuoppiin asetetaan metallinen anturi. 

Tutkimus ei aiheuta suurta häiriötä ja on tyypiltään lyhytkestoinen. Tutkimuksessa käytettävät kaapelit 
asetetaan maastoon varovasti ja kaikentyyppisiä vaurioita maastoon ja kasvillisuudelle pyritään välttämään. 

Kun tutkimuksissa käytettävät kaapelit ovat jännitteisiä, kaikki tarpeelliset turvatoimet huomioidaan, jotta 
vahingoilta vältytään. Mittaushenkilökunta on aina koulutettua. Turvatoimiin kuuluu varoitusmerkkien 
asentaminen. Tutkimusten päätyttyä alue kunnostetaan huolellisesti, jotta maastoon jäisi mahdollisimman 
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Kuva 5. Timanttikairausputken pää (tummanruskea), jonka päähän on asetettu hattu (hopeinen) maastossa, kairaukset ovat 
päättyneet.   

1.4.1 Auger- ja BOT-kairaus 

Tämäntyyppinen kairaus rajoittuu yleensä pinnallisiin maaperän kerrosten tutkimuksiin, käyttämällä joko käsin 
operoitavaa augeria, eli käsikairaa, tai maastoajoneuvoon asennettua kairaa. Kairaus ei yleensä edellytä 
tukiajoneuvoja ja vaikutukset ovat vähäiset. BOT-kairaus tapahtuu tavallisesti kevyellä telaketjualustaisella 
maastoajoneuvolla, pääosin hangen päältä talviaikaan, eikä kairaukseen tarvita vettä. BOT-näytteenotosta 
syntyvä yksittäinen näyte on tavallisesti noin pakastepussillisen verran pohjamoreeniainesta.  

2.4.2 Iskuporakonekairaukset, RC-poraus 

Nämä kairausmenetelmät käsittävät yleensä ajoneuvoon asennettua laitteistoa, sekä ainakin yhtä 
tukiajoneuvoa. Tietyissä kairausmenetelmissä edellytetään kompressoria näytteen talteen ottamiseksi. 
Melutaso voi nousta korkeaksi kairauksen välittömässä läheisyydessä ja kuulosuojaimien käyttö on pakollista. 
Vähäistä pölyä voi myös muodostua. Kairauksesta ja kairareiän täytöstä jää harvoin jälkiä maastoon, lukuun 
ottamatta silloin, jos kairakoneen kulkureittiä täytyy raivata. 

Vesi, jota käytetään kairaukseen, on useimmiten paikallista. Vesi voi olla läheisestä lammesta, kaivosta tai 
toisesta kairareiästä, edellyttäen että tähän on lupa. 

1.4.2 Timanttikairaus 

Tämä kairausmenetelmä käsittää jatkuvan lieriömäisen kivipalan (kairasydän) kairaamista kallioperästä. 
Timanttikairaus on yleensä hitain ja kallein kairausmenetelmä. Menetelmä edellyttää yleensä kairauspaikan 
valmistelua, vedenhankintaa ja kuoppaa/kaivoa/säiliötä mihin kairaussoija ja -nesteet kerätään. Menetelmä 
edellyttää yleensä tela-alustaista tai ajoneuvoon asennettua kairakonetta sekä tukiajoneuvoa. 
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